MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 91/2025 - GR (11.10)

 23855.002241/2025-20Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 01 de abril de 2025.

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA
, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, eDO PARNAÍBA - UFDPar

considerando:

- o Art. 37, inciso II, da Constituição Federal;

- a Portaria MEC Nº 1375, de 14/07/2023, publicada no DOU de 17/07/2023, Edição: 134,
Seção: 1, Pág. 26;

- o Edital n.º 11/2023, de 14/09/2023, publicado no DOU de 15/09/2023, Edição: 177, Seção 3,
Pág. 70;

- o Edital de Homologação n.º 17/2023, de 26/12/2023, publicado no DOU. de 28/12/2023,
Edição: 245, Seção: 3, Pág. 69;

 005664/2023-46- o Processo nº 23855. ,

RESOLVE:

 Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9, 10, 13 e 20, com seus incisos eArt 1º
parágrafos aplicáveis à espécie da Lei nº. 8.112/90, de 11/12/90, com as alterações da Lei nº. 9.527, de
10/12/97 e do artigo 6º, da Emenda Constitucional nº. 19, de 04/06/98, para o cargo de Técnico em
Tecnologia da Informação, Classe D, com lotação no Campus Ministro Reis Velloso, Universidade
Federal do Delta do Parnaíba, VICTOR EDUARDO SANTOS SILVA, para o Código de Vaga nº
1023231.

 A posse ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) dias contados da publicação desta PortariaArt 2º
no Diário Oficial da União.

(Assinado digitalmente em 01/04/2025 17:45)
VICENTE DE PAULA CENSI BORGES

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 91 2025
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 01/04/2025 bf6ffec724

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf